Протокол №2
заседания штаба по предупреждению и ликвидации ЧС связанных с весенними - летними паводками (далее штаба) комиссии по
предупреждению и ликвидации чрезвычайных
ситуаций и обеспечению пожарной безопасности при Администрации муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области
« 12 » февраля 2014 года
Время 14.30.
Место проведения: здание  Администрации МО Кощинского сельского поселения
Под председательством Филатовой Натальи Викторовны
Присутствовали: - члены штаба согласно списку (прилагается). Приглашенные:    - согласно списку (прилагается).
Повестка дня:
Организация подготовки Смоленской районной подсистемы РСЧС к безаварийному пропуску весеннего половодья, предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций на водных объектах. Создание и организация работы штабов по вопросам паводкового и пожароопасного периода 2014 года
Ход заседания:
1. - Анализ проведенных мероприятий безаварийного пропуска талых вод весеннего половодья 2013 года. (Попов П.А.)
2. Выступления с докладами об угрозах возникновения ЧС на территории Смоленского района по сценарию возможных рекордных природных явлений весны 2014 года. (Филатова Н.В., Левченкова И.В.)
3..
Заслушивание предложений взаимодействия проведения организационно - технических мероприятий с силами и средствами организаций различных форм собственности, (Попов П.А. директор МУП «Кощино» Михненков В.В., работа в прениях)
4. О необходимости создания и характера деятельности рабочей группы Рассмотрение предложений кандидатур (Пискунов Е.Л.)
РЕШЕНИЕ:
1.
Мероприятия, проведенные в 2013 году в ходе выполнения безаварийного прохождения паводка считать выполненными с оценкой удовлетворительно.
2.           В ходе подготовке к безаварийному пропуску талых вод необходимо выполнит следующие мероприятия:
2..1. До 05 апреля представить подробную информацию организациями, независимо от форм собственности, заинтересованных в безаварийном пропуске талых вод, в которой сообщить сведения:
- о численности рабочих и служащих;
·  об  обеспечении  определенным  видом  транспорта,  инженерной  и
специальной техникой;
· о   снаряжении     приспособлениями   обеспечивающих безопасность
пребывание    людей    на    водоемах,        альпинистскими    оборудованием,
инструментом, средствами защиты;
· о наличии     запаса материалов, изделий применяемых для остановки
движения водных потоков и грязевых масс.
- об оснащенности средствами связи (личной, рабочей, диспетчерской)
3. Рекомендовать руководителям объектов экономики поселения независимо от форм собственности, заинтересованных (привлекаемых к содействию) в организации мероприятий по безаварийному пропуску талых вод заключить договора с Администрацией, другими учреждениями, предприятиями, организациями на предмет взаимодействия с соблюдением интересов обоих сторон.
Срок - период подготовки к весеннему половодью 2014 г.
3. Утвердить состав группы оперативного реагирования в новой редакции (приложение №1)

  Председатель                                                                  Н.В.Филатова
Ответственный секретарь
И.В.Левченкова
Приложение №1
Решения штаба по предупреждению
и ликвидации ЧС связанных
с весенними - летними паводками
от 12.02.2014г. протокол № 3
Состав группы оперативного реагирования по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций вызванных весенними - летними
паводками при Администрации муниципального образования Кощинского сельского поселения

Смоленского района

Смоленской области
	№п/п
	Ф.И.О.
	Должность - обязанности

	1
	Попов Петр Александрович
	Глава Администрации муниципального образования Кощинского сельского поселения Смоленского района Смоленской области – начальник группы

	2
	Филатова Наталья Викторовна
	Ведущий специалист Администрации муниципального образования Кощинского сельского поселения Смоленского района - заместитель начальника группы

	3
	Левченкова Ирина Владимировна
	Инспектор Администрации муниципального образования Кощинского сельского поселения Смоленского района -ответственный за сбор информации

	4
	Васильев Геннадий Александрович Леонидович
	Директор ООО «Коммунальные системы Кощино», ответственный за инженерные мероприятия

	5
	Михненков Владимир Владимирович
	Директор МУП «Кощино» - ответственный за выполнение нештатных мероприятий

СОСТАВ

 Штаба Кощинского сельского поселения Смоленского района Смоленской области  по предупреждению и организации тушения лесных и торфяных пожаров в пожароопасный период 2014 года

1. Попов Петр Александрович—Глава муниципального образования

                                                        Кощинского сельского поселения-

                                                        начальник штаба

2. Филатова Наталья Викторовна – Ведущий специалист администрации

                                                              Кощинского сельского поселения –

                                                              заместитель начальника штаба

Члены штаба
Каменева Антонина Иннокентьевна -  инспектор Администрации

                                                                 Кощинского сельского поселения

Левченкова Ирина Владимировна – инспектор ВУС Администрации

                                                              Кощинского сельского поселения

Левченкова Анна Наумовна – гл.бухгалтер Администрации Кощинского

                                                    сельского поселения

Васильев Г.А. директор ООО «ЖЭО»Кощино

Косенков Александр Леонидович УУП